Eine deutsche Ausgabe der Charta jst mir unbekannt;" es wurde deshalb der

Versuch mit einer solchen gemacht

5. Essai de fhistoire de l'Ordre de Citeaux. t. I. p. 227-243. — 6. Solifjni-La-Trappe.

Imprimerie dc la Grandc-Trappe. 1884. p. 2,4—34. — 7. Ouvra^c traduit de PAn^lais (Dalgairns)

par un Mninc dc Ldrins. N D. do Lerins. 1875. — 8. Dublin, 1891. — 9. Auch D. Tissicr hat

sie in dicser Gestalt heraiisgrccben. -^ 10. Legatur in primi.» Carta caritatis ex integro. — 11.

Guignard p. LXXII. — 12. Die im J. 1739 zu Regensburg erschienene deutsche Ausgabe der

Annales Cist, gibt eher einen Auszug, denn eine Cbersetzung.
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Carta Karltatls.

Anteqoam abbacie 1 cistercienses

florere inoiperent domnas Stephanas 1

et fratres sui ordinavernnt at nullo modo
abbacie in alienius antistitis diocesi

fnndarentar anteqoam ipse decretam

inter oisterciense cenobiam et cetera

ex eo nata exaratam * ratam baberet

et cOnfirmatnm : propter scandalum inter

pontificem et monachos devitandum.

In boc ergo decreto predicti fratres

matne pacis fntarnm precaventes nau-

fraginm: elucidaveront et statuerunL

saisqne posteris retiqaerunt: qao pacto

qnove modo immo qna oaritate monacbi
eorum. per abbacias in diversis mandi
paribus, corporibns divisi animisindisso-

lubiliter conglutinarenter. Hoc etiam

decretam. cartam caritatis vocari cense-

bant quia eius statutnm omnis exae-

tionis gravamen propulsans solam cari-

tatem et animaram utilitatem in divhuV
hnmanis exeqnitnr. Quia nnins veri

regis et s domini et magistri nos omnes
servos licet inutiles esse cognoscimus

iccirco abbatibus et confratribns nostris

monaehis qnos per diversa loca dei

pietas per nos miserrimos hominum 6

sub regulari disciplina ordinaverit:

nnllam terrene commoditatis sen rernm
tempWalium exactionem imponimus.
Prodesse enim illis omnibusqne sancte

ecclesie filiis cnpientes. nil quod eos

gravet. 7 nil quod eorum substantiam

mioaat erga eos agere djsponimus. ne

dam nos 8 abandantes de eorum pauper-

tate esse onpimus. avarioie malum quod
secundum apostolum ydolorum servitus 9

oomprobatur evitare non possimus.

Coram tamen animaram illoram gratia

caritatis retinere volomos: ot si quando
a sancto 10 proposito et observancia
sancte regale declinare quod absit

1. Die verschiedene Schreibweise eln-

zelner WOrter blieb unberttcksicbtiget. —
2. abbas. P. — 3. et confirmatum, ratum
haberet A. P. — 4. et.— 5. Fehlt bei C. H. N. P.
— Vergl. mit dieser Stelle jene im 61. Cap.
der hi. Regel. — 6. homines bei A. H. P.—
7. H. bat bier noch: nihil quod eorum mutet
propositum. — 8. Fehlt bei H. — 9. Ephes.